
 
2 февраля 2023 года № 9 

 

 О внесении изменения в статью 5 Порядка проведения 

антикоррупционной экспертизы решений Думы города Костромы 

нормативного характера, проектов решений Думы города Костромы 

нормативного характера 

 

 

Размещено на сайте Думы города Костромы 10.02.2023 

 

В связи с принятием Федерального закона от 5 декабря 2022 года № 498-ФЗ "О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", в 

целях приведения в соответствие с законодательством Российской Федерации, 

руководствуясь статьями 29 и 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А :  

1. Внести в пункт 5 части 11 статьи 5 Порядка проведения антикоррупционной 

экспертизы решений Думы города Костромы нормативного характера, проектов 

решений Думы города Костромы нормативного характера, утвержденного решением 

Думы города Костромы от 20 апреля 2010 года № 50 (с изменениями, внесенными 

решениями Думы города Костромы от 16 декабря 2010 года № 57, от 26 мая 2011 

года № 113, от 12 апреля 2012 года № 47, от 10 июля 2014 года № 111, от 28 августа 

2014 года № 148, от 27 августа 2015 года № 181, от 29 октября 2015 года № 225, от 

29 ноября 2018 года № 204), изменение, изложив его в следующей редакции: 

"5) иностранными агентами.". 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 

5 декабря 2022 года. 

Глава города Костромы Ю. В. Журин 

 

 


